Ao Excelentíssimo Sr. Anderson Goggi
Presidente da Câmara Municipal de Vitória/ES

A Vereadora Ana Paula Rocha, no uso de suas atribuições regimentais, com
fundamento no Art. 221 do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência, após
discussão e deliberação pelo Plenário, a aprovação da seguinte:

MOÇÃO DE APLAUSO

a NICOLY ALÍCIA DE OLIVEIRA, pela apresentação de seu Trabalho de Conclusão de
Curso (TCC), intitulado “Letramento racial crítico e educação antirracista por meio do
ensino de linguagens e literatura: uma proposta didática”, desenvolvido no curso de
Licenciatura em Letras do Instituto Federal do Espírito Santo (IFES).

Esta Casa Legislativa reconhece e aplaude a inestimável contribuição de Nicoly Alícia
que parte de uma vida de pesquisa que acredita na educação como forma de
resistência e revolução.

Que esta Moção seja registrada nos anais desta Casa e encaminhada à Nicoly Alícia
como forma de reconhecimento e incentivo à continuidade deste relevante trabalho.

Casa de Leis Atílio Vivacqua, em de 2025.   08 de julho

Ana Paula Rocha
Vereadora | PSOL

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003900360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003900360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003900360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s e m p a p e l . c m v . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310033003900360033003A005000

Assinado eletronicamente por Ana Paula Silva da Rocha em 10/07/2025 11:49

Checksum: 01466BAFF68A6ADC64A914A4EF50F6CF842021C04D76FB1FD1BFBD7545C10642

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003900360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.